

MUNICÍPIO DE PITANGA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
3/2018 A 02/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.973.744,13	7.417.513,34	7.534.852,42	7.362.437,84	8.651.162,76	8.773.080,84	6.135.019,30	8.125.515,19	7.401.094,75	9.714.543,56	11.209.752,06	8.313.569,26	97.612.285,45	111.386.056,40
Receita Tributária	1.008.370,32	795.340,78	727.285,44	681.396,18	948.759,89	2.381.640,92	733.788,69	833.316,78	815.255,67	913.108,44	704.447,70	868.396,34	11.411.107,15	10.957.050,00
IPTU	114.186,18	64.545,33	67.854,35	62.870,97	290.615,53	1.720.005,01	209.970,68	211.416,64	218.342,25	168.327,72	54.462,95	72.436,34	3.255.033,95	3.141.800,00
ISS	185.397,52	202.879,97	203.914,08	182.889,50	214.765,12	238.086,94	198.364,21	216.403,65	227.265,78	215.942,06	180.523,98	205.282,68	2.471.715,49	2.434.520,00
ITBI	130.531,34	189.452,06	159.443,22	144.211,72	109.527,14	119.913,12	79.909,47	87.038,89	94.558,21	113.682,77	198.659,79	187.779,90	1.614.707,63	1.487.900,00
IRRF	177.953,10	214.998,29	146.527,99	164.951,61	211.433,46	173.099,52	136.746,85	200.411,01	153.560,13	307.598,22	133.638,11	191.008,77	2.211.927,06	2.140.000,00
Outras Receitas Tributárias	400.302,18	123.465,13	149.545,80	126.472,38	122.418,64	130.536,33	108.797,48	118.046,59	121.529,30	107.557,67	137.162,87	211.888,65	1.857.723,02	1.752.830,00
Receita de Contribuições	239.037,84	258.351,93	241.863,25	255.704,05	277.607,20	438.282,57	278.323,89	281.153,10	192.886,15	533.120,35	606.990,41	546.320,94	4.149.641,68	14.792.678,00
Receita Patrimonial	210.310,83	100.669,47	56.207,11	110.449,98	229.731,39	63.367,50	149.669,20	452.577,21	124.407,40	219.267,76	307.908,21	161.529,78	2.186.095,84	1.674.399,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	196.637,73	90.232,47	48.470,15	90.085,18	217.104,73	53.739,68	136.499,17	444.608,70	99.812,03	209.905,75	296.907,74	146.491,13	2.030.494,46	1.510.459,00
Outras Receitas Patrimoniais	13.673,10	10.437,00	7.736,96	20.364,80	12.626,66	9.627,82	13.170,03	7.968,51	24.595,37	9.362,01	11.000,47	15.038,65	155.601,38	163.940,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	890,24	1.302,94	2.211,56	1.343,79	1.262,80	1.106,50	0,00	2.281,54	0,00	2.194,13	0,00	1.142,73	13.736,23	10.000,00
Transferências Correntes	5.487.134,42	6.169.726,17	6.445.339,85	5.977.823,20	6.340.628,70	5.869.940,29	4.858.539,76	6.557.507,42	6.241.622,62	7.956.362,30	7.928.440,57	6.703.050,64	76.536.115,94	82.016.601,00
Cota-Parte do FPM	1.725.334,04	1.808.956,53	2.220.029,15	2.078.951,72	1.411.971,09	1.781.284,71	1.343.446,28	1.526.146,26	1.917.021,22	2.347.380,11	2.372.315,23	2.605.846,25	23.138.682,59	28.700.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.514.110,13	1.792.967,60	1.892.878,60	1.347.924,31	2.161.805,08	1.865.486,41	1.586.816,49	2.251.278,21	1.961.044,44	2.087.131,39	1.966.422,73	1.541.692,95	21.969.558,34	23.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	617.166,39	248.556,60	161.019,75	109.435,39	153.087,12	116.271,86	98.353,07	82.918,89	59.580,71	91.394,00	1.763.040,98	704.559,27	4.205.384,03	4.100.000,00
Cota-Parte do ITR	9.121,81	8.768,62	12.848,22	13.640,47	9.039,31	9.773,01	235.897,15	774.854,47	67.062,72	25.249,06	18.152,36	12.021,10	1.196.428,30	1.200.000,00
Transferências LC 87/1996	12.099,29	12.099,29	12.099,29	12.099,29	12.099,29	12.099,29	12.099,29	12.099,29	12.099,29	12.099,29	0,00	0,00	120.992,90	147.000,00
Transferências LC 61/1989	29.537,80	31.535,47	32.139,77	35.293,78	29.700,87	32.122,04	32.117,47	32.598,98	31.296,94	37.711,70	28.924,75	30.618,53	383.598,10	415.000,00
Transferências do FUNDEB	1.023.656,21	835.465,03	1.257.218,56	913.461,73	923.460,33	1.116.114,38	896.816,30	1.127.582,73	1.067.426,01	1.167.538,83	1.461.913,91	1.239.330,96	13.029.984,98	14.600.000,00
Outras Transferências Correntes	556.108,75	1.431.377,03	857.106,51	1.467.016,51	1.639.465,61	936.788,59	652.993,71	750.028,59	1.126.091,29	2.187.857,92	317.670,61	568.981,58	12.491.486,70	9.354.601,00
Outras Receitas Correntes	28.000,48	92.122,05	61.945,21	335.720,64	853.172,78	18.743,06	114.697,76	- 1.320,86	26.922,91	90.490,58	1.661.965,17	33.128,83	3.315.588,61	1.935.328,40
DEDUÇÕES (II)	1.103.315,61	1.015.670,87	1.048.024,39	1.271.680,06	1.936.354,08	962.469,84	1.040.271,45	1.509.502,64	1.054.068,76	1.457.142,55	3.318.759,59	1.271.099,32	16.988.359,16	16.281.362,40
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	316.989,78	230.242,11	176.969,48	224.696,16	358.286,47	186.736,55	273.266,51	571.557,52	232.830,62	513.715,25	434.906,59	292.151,73	3.812.348,77	3.451.000,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	4.851,98	4.851,98	4.851,98	327.514,97	822.527,11	12.325,87	105.259,02	1.965,95	11.617,12	23.234,24	1.654.081,83	0,00	2.973.082,05	1.637.962,40
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	781.473,85	780.576,78	866.202,93	719.468,93	755.540,50	763.407,42	661.745,92	935.979,17	809.621,02	920.193,06	1.229.771,17	978.947,59	10.202.928,34	11.192.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	5.870.428,52	6.401.842,47	6.486.828,03	6.090.757,78	6.714.808,68	7.810.611,00	5.094.747,85	6.616.012,55	6.347.025,99	8.257.401,01	7.890.992,47	7.042.469,94	80.623.926,29	95.104.694,00